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Správa CHKO Lužické hory a město Chřibská srdečně zvou na 
Setkání chovatelů k zabezpečení stád proti útoku vlků, které 
proběhne 18. února 2025 od 14:00 ve společenském sále nad 
restaurací Radnice ve Chřibské. 
Na programu: Doporučené zabezpečení pastvin a slabá místa; 
Pravda o elektrických ohradnících; Možnosti finanční podpory 
Máte otázky k ochraně vašich stád?  
Přijďte na diskuzi a konzultaci! 
Více info: Lenka Lánská (lenka.lanska@nature.cz, T: 793 
923 372) 

 

 

               !!!!  

 

Plánovaná odstávka elektřiny 12.2.2025 od 7.30 do 
10 hodin se týká mnoha adres v Rybništi i Nové 
Chřibské. Podrobnější informace najdete na webu 
obce nebo přímo na ČEZ Distribuce. 

 

Poplatek za psa a nájem z pronájmu 
pozemku v roce 2025 

V Rybništi je sjednocen poplatek za psa na jednu jedinou sazbu 
- a to 100 Kč za psa. Splatnost poplatku je do 31. března 
příslušného kalendářního roku. Vznik poplatkové povinnosti 
(tj. pořízení / vlastnictví psa staršího 3 měsíců) má povinnost 
oznámit obecnímu úřadu poplatník (tj. majitel psa). Úmrtí psa 
je třeba také oznámit na obecním úřadě, abychom poplatek 
nevymáhali.  
Úplné znění obecní vyhlášky je k dispozici na obecním úřadě 
nebo na webových stránkách obce. 
 

Dále všichni občané, kteří mají pronajatý pozemek od obce, 
mají povinnost zaplatit nájem z pronájmu pozemku za rok 
2025, a to do 31.března.                                                              

PeV 
 

 

O psích hovínkách 
Umíte si asi představit, že psát článek o h…ě není žádná 
zábava. Ale už vůbec není žádná zábava vyjít si na procházku, 
dojít pro děti, spěchat na autobus nebo jen otevřít branku.  
Sbírat psí hovínka není ostuda. Ostuda je nechat je ležet 
uprostřed chodníku, v parku nebo v uličce na hrázi, o zelených 
pruzích před soukromými ploty ani nemluvě! 
Zkusme se chovat na veřejných prostranstvích tak, jak bychom 
se většinou chovali i u sebe doma. Hromádku na své zahradě 
nebudete bez povšimnutí přeskakovat nebo čekat, až dorazí 
někdo jiný a uklidí to. 
Pokud by chtěl někdo hledat výmluvy, že by pytlíky měla zajistit 
obec nebo že by měla instalovat koše na psí exkrementy apod., 
nic takového povinností obce není. A navíc z praxe 
vypozorováno, že ani instalovaný koš to za vás sám opravdu 
neuklidí! 
Zodpovědnost za své psí kamarády máme jen my sami! 

Bc. Petra Vojtěchová, místostarostka a majitelka psa 
 

 
 

Výměna občanských průkazů, kterým končí platnost 
v letošním roce, proběhne na obecních úřadech takto:  

Rybniště 
27.03.2025 11–13. h / předání 15.05.2025 10-11.30 h 

 

S sebou si přineste občanský průkaz, a pokud máte nějakou 
změnu, tak dokument, který tuto skutečnost potvrzuje (úmrtní 
list, oddací list). Fotografii na občanský průkaz vyhotovíme 
ZDARMA. 

Alena Bošková a Bc. Lenka Cimplová                                                
Odbor správních činností a obecní živnostenský úřad, 

417545211 - 223 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
PS: Zbývá pár místeček na sále, k dispozici bude ještě 

několik míst na hospodě za poloviční vstupné.  

 
 

 
 
 

 
 

 

PS: Stoly na koncert budou ve stylu „kavárenského“ 

rozmístění, nejsou číslovány a rezervovány.  



 

Zero waste v každodenním 
životě: užitečné tipy, jak omezit 
odpad z domácnosti & jak žít bez 
plastu 

Pokud by se někdo chtěl inspirovat, jak se ve svém 
každodenním životě vyhnout produkci odpadu a vést svůj život 
s ohledem na udržitelnost životního prostředí, může si 
rozkliknout průvodce na webu obce v záložce Informace pro 
občany – odpadové hospodářství. V průvodci najdete tipy, jak 
zmenšit množství odpadu, které produkuje vaše domácnost, 
např. chytrým nakupováním. Ukáže, že existuje celá řada 
vychytávek, které eco friendly přístup usnadňují, že k mnoha 
věcem se dnes už nabízí šetrné alternativy, takže se bez plastu 
obejdete a že snižování množství odpadu není ve skutečnosti 
žádná věda.  
 

 

Co se u nás dělo… aneb ze zprávy Policie 
ČR za druhé pololetí roku 2024 

V druhé polovině roku 2024 byly spáchány celkem 3 trestné 
činy. V jednom případě se např. jednalo o internetové 
podvodné jednání spojené s investicemi, prostřednictvím 
aplikace WhatsApp, kdy neznámý pachatel způsobil poškozené 
celkovou škodu ve výši 39.076 Kč. Dále spáchal řidič 
motorového vozidla přečin, kdy řídil vozidlo s vysloveným 
zákazem řízení.  
Ve sledovaném období bylo spácháno celkem 61 přestupků. 
Jedná se většinou o přestupky v dopravě (nepojištěná vozidla, 
jízda pod vlivem návykové látky, překročení povolené rychlosti 
nebo vozidla bez technické kontroly). 

Převzato z podkladů OO PČR Krásná Lípa 
 

 

Pohádkové představení v kulturáku 

 
V sobotu 25.1. rozsvítily sál kulturního domu Světlušky na dlani 
(dětský divadelní soubor) s volným zpracováním Malého prince 
ve hře Putování po hvězdách. Blahopřejeme dětským hvězdám 
za jejich povedené herecké výkony a celému souboru děkujeme 
za návštěvu v Rybništi! 
 

 
 

Narození v listopadu 
2024 

 
 

     Vanda Cichoszewska 
 

 
 
 
 

Společenská kronika 
Narozeniny v měsíci únoru 2025 oslaví: 

 

Helena Hynková   Václav Meloun  
Bohumil Kolář    Jaromír Chroustovský 
Zdeněk Kadlec    Růžena Gacíková  
Věra Resselová   Zdeněk Bedrníček 
Miloslava Kubíčková  Karel Chládek   
Soňa Tůmová   Jiří Vašut   
Bohumil Radoň   Naděžda Sadravetzová  
Vladimír Čížek 
 

Žádáme všechny občany, kteří nechtějí být zveřejněni v naší společenské 
kronice (uvádí jubilanty v daném měsíci od 60-ti let věku), aby toto oznámili 
před termínem uzávěrky na obecní úřad.  

 

 

V únoru oslaví své narozeniny  
 

pan Jaromír Chroustovský.  

 
 

Přejeme hodně zdraví. Klub 
důchodců 
 
 

 

Zastupitelstvo se sešlo v lednu 
Ve středu 29.1. zastupitelé ve finančních záležitostech 
projednali a bez zásadních připomínek schválili např. čerpání 
rozpočtu za 1-12/2024, rozpočtové změny, inventarizační 
zprávu za rok 2024, žádosti o finanční příspěvky pro podporu 
hudebního festivalu nebo na podporu mládežnického 
fotbalového klubu.  
Důležitým bodem bylo uzavření dodatku č.3 ke smlouvě o dílo 
na akci „Rybniště - chodník podél II/263 – 2. etapa“ s firmou 
Metrostav DIZ s.r.o. – navýšení smluvní ceny je dle upřesnění 
objemu skutečně provedených prací. Konečná cena za dílo je 
tedy 16.465.168,46 Kč včetně DPH, podstatná část byla 
financována z dotace od SFDI. 
Starosta předložil zastupitelům návrh na pořízení příslušenství 
na zimní údržbu k žacímu traktoru ISEKI, konkrétně použitou 
kabinu, novou sněhovou radlici a sypač na zimní údržbu 
chodníků dle nabídky s kalkulací od firmy Eurogreen CZ, s.r.o. 
Po krátké diskuzi bylo doporučeno traktor vybavit kabinou a 
sněhovou radlicí v hodnotě cca. 250 tis. Kč. 
Zastupitelé také projednali a jednohlasně odsouhlasili návrh 
investice na pokládku asfaltu na místních komunikacích v Nové 
Chřibské (kde jsou nyní umístěny kontejnery na separovaný 
odpad a dále směrem k Tříkrálové kapličce) a na odstavné 
ploše naproti škole. Pokládky budou realizovány v letošním 
roce a financovány z rozpočtu obce. 
Zastupitelstvo také projednalo předložený rybářský řád a 
návrh ceníku povolenek k oprávnění lovu ryb na Školním 
rybníku v Rybništi na období od 1.4.2025 do 30.11.2025 s tím, 
že bude v letošním roce navýšena cena za jednotlivé 
povolenky.  
Zastupitelé také schválili zadání vypracování projektové 
dokumentace na obnovu fotbalového hřiště v Rybništi 
projekční kanceláří David Müller, Krásná Lípa, a v souvislosti 
s tím schválili podání žádosti o dotaci do výzvy č. 2 k 
předkládání žádostí o dotaci ze SP Společná zemědělská 
politika, Intervence 52.77 LEADER. 
Usnesení jsou zveřejňována na webových stránkách obce, zápis 
je k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadu.                         

 PeV 



 

Rybnišťský (pod) Vodník – měsíčník Obecního úřadu v Rybništi 

toto číslo zpracovala: Bc. Petra Vojtěchová + Ing. Roman Forfera 
vydává Obec Rybniště, Rybniště 33, 407 51 Rybniště, povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 10924 

Uzávěrka každého čísla je do 27. dne v měsíci. Vychází 10. dne v měsíci. 
E-mail: obec@obecrybniste.cz                  tel.: 412 381 121 + 723 020 692                  www.obecrybniste.cz 

 

 

Reprezentace na Olympiádě dětí a mládeže 
Jakub Schnierer z Rybniště 
reprezentoval krajskou 
výpravu, která v neděli 
26.1.2025 odjela na Olympiádu 
dětí a mládeže do Třince.  
Gratulujeme Jakubovi k tomuto 
neskutečnému úspěchu a 
přejeme mu, aby si zážitky z 
účasti na největší sportovní akci 
pro mládež uchoval po celý 
život a třeba mu pomohly v jeho 
hokejové kariéře!  
Slavnostní zahájení dětské 
olympiády, představení 
jednotlivých výprav a živé 

přenosy některých sportovních výkonů bylo možné sledovat 
na České televizi.   

https://www.olympijskytym.cz/odm 
 

 

Soptíci v lednu 
V sobotu 11. ledna jsme se zúčastnili tradičních novoročních 
hrátek, které pořádá SDH Rumburk ve spolupráci s městem 
Rumburk. Bazén zaplnilo přes 150 mladých hasičů. Společně 
jsme si užili spoustu legrace, zábavy, soutěží. Všechna družstva 
nakonec byla 1. Naše Markétka Chroustovská dokonce získala 
titul "Miss vodní víla". Děkujeme SDH Rumburk za pozvání.   

MV 

 
 

 

SDH Rybniště se sešlo na valné hromadě 
Členové Sboru dobrovolných hasičů Rybniště se sešli v sobotu 
18.1.2025 na výroční valné hromadě. Na programu byla mimo 
běžných formalit projednána zpráva o činnosti mládeže za rok 
2024. O činnosti malých Soptíků, účastech na soutěžích, 
úspěších a dalších aktivitách se v časopise pravidelně 
zmiňujeme.  
K 31.12.2024 měla výjezdová jednotka celkem 10 členů z toho 
8 plně aktivních. Sbor měl ke stejnému datumu 35 členů (9 
dospělých a 26 dětí).  Za uplynulý rok 2024 vyjížděla jednotka 

k 27 událostem, z toho třikrát k požáru a čtyřikrát k dopravní 
nehodě.  
Výjezdová jednotka i činnost sboru byla v uplynulém roce 
finančně podpořena nejen z rozpočtu obce, ale také 
z dotačních prostředků rozpočtu Ústeckého kraje nebo darů 
od soukromých dárců. Všechny prostředky byly použity na 
zlepšení vybavení jednotky.  
Na schůzi zazněla také z úst starosty jednoznačná podpora ze 
strany obce pro SDH a bylo vyjádřeno velké poděkování za 
dobrovolnou činnost hasičů a ochotu pomáhat s čímkoliv je 
v rámci obce třeba.  

PeV, vybráno ze zápisu z výroční schůze 

 
Pózovací fotografie při výroční schůzi, na které se také 

předávala čestná uznání za dlouhodobou činnost pro sbor                

a medaile za věrnost některým členům SDH. 
 

 
 

Oznámení knihkupectví Papírová loď 
Varnsdorfská prodejna zavírá k 21. březnu 2025 (od 1.2. je 
zrušen sobotní prodej ve Varnsdorfu). Rumburské 
knihkupectví funguje dál. Poukazy platí dál bez omezení, 
uplatnit je můžete v Rumburku.  

 

 

 

Z klubu důchodců  
Na začátku ledna jsme se sešli v hojném počtu na dodatečné 
oslavě narozenin naší členky. Týden na to proběhla výroční 
členská schůze za účasti hostů našich představitelů obce paní 
Petry Vojtěchové a pana Romana Forfery. Ke kontrole bylo 
předloženo čerpání finančních prostředků z rozpočtu obce i 
vlastních prostředků. Vše bez závad. Po přečtení výroční 
zprávy následovalo pohoštění a volná zábava. 
Klub má celkem 25 členů a scházíme se každou středu od 13.00 
hodin.  
Děkuji všem, kteří se podílí na chodu našeho klubu.  

Za klub JCH 

 

Aktuální přehled ambulancí rumburské nemonice, 

nová telefonní čísla, včetně možnosti objednání a 

ordinační doby přikládáme v samostatné příloze 

časopisu.  
Jsou také k dohledání na webu obce v záložce „služby v obci“  
zdravotnictví v obci nebo přímo na webových stránkách 
Krajské zdravotní: https://www.kzcr.eu/cz/rb/pro-
pacienty/zdravotnicka-pracoviste/ 
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...INFORMACE Z NAŠÍ ŠKOLIČKY...

kytarový koncert
Koncert kytaristy Jindřicha Kaulferse se stal tradičním novoročním hudebním vzdělávacím pořadem
pro naše děti z MŠ a žáky ze ZŠ. Hudebník Jindřich Kaulfers, který je mimo jiné členem Guitar Arte Tria,
za námi sice jezdí každý rok, ale jeho program ještě nikdy nebyl stejný a pokaždé je zážitkem.

lednové aktivity přírodovědného kroužku
Ptačí krmítko se stalo již neodmyslitelnou a důležitou součástí naší školní
zahrady. Pozorovat jeho návštěvníky můžeme například při učení venku, ale
také z budovy školy, kde vznikla v prostorách mezipatra Ptačí pozorovatelna.
U dětí je velmi oblíbená a využívaná. K dispozici zde mají ke snažšímu
zkoumání dalekohledy a své postřehy mohou zaznamenávat do sešitu.
Krmítko jsme pozorovali především na začátku ledna v rámci celorepublikové
akce pod názvem Ptačí hodinka, kterou vyhlašuje Česká společnost
ornitologická.
Děti z přírodovědného kroužku po dobu 60 minut pečlivě zapisovaly ptáčky,
které na krmítku viděly. Návštěvnost byla opravdu pestrá. Přiletěli za námi
například sýkorky, stehlíci, vrabci, a také hýl, strakapoud a kos. Jsme rádi, že
jsme se do této krásné a zajímavé akce již potřetí zapojili.
V druhé půlce ledna jsme využili bohaté sněhové nadílky a vyrazili ven.
Naše první zastávka vedla na školní zahradu, kde děti hledaly a určovaly
zvířecí stopy. K našemu velkému překvapení jsme objevili a vypátrali, že mezi
návštěvníky byla například srnka nebo pes. Pokračovali jsme procházkou po
Rybništi, kde jsme našli spoustu dalších stop, které jsme se snažili pomocí
určovacího klíče poznat.
Těšíme se na další společné aktivity, ať už v rámci přírodovědného kroužku
nebo při učení venku. Přináší nám příjemně strávený čas, mnoho vědomostí
a spoustu krásných a mnohdy i dobrodružných zážitků.

Eva Králová

kytarový koncert
Koncert kytaristy Jindřicha Kaulferse se stal tradičním novoročním hudebním vzdělávacím pořadem
pro naše děti z MŠ a žáky ze ZŠ. Hudebník Jindřich Kaulfers, který je mimo jiné členem Guitar Arte Tria,
za námi sice jezdí každý rok, ale jeho program ještě nikdy nebyl steje ný a pokaždé je zážitkem.
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nebo při učení venku. Přináší nám příjí emně strávený čas, mnoho vědomostí
a spoustu krásných a mnohdy i dobrodružných zážitků.

EvEE avv Králová

lednové aktivity přírodovědného kroužku
Ptačí krmítíí ko se stalo již neodmyslitelnou a důležitou součástí naší školní
zahrady. Pozorovat jeho návštěvníky můžeme například při učení venku, ale
také z budovy školy, kde vznikla v prostorách mezipatra Ptačí pozorovatelna.
U dětí je velmi oblíbená a využívíí aná. K dispozici zde mají ke snažšímu
zkoumání dalekohledy a své postřehy mohou zaznamenávat do sešitu.
Krmítíí ko jsme pozorovali především na začátku ledna v rámci celorepublikové
akce pod názvem Ptačí hodinka, kterou vyhlašuje Česká společnost
ornitologická.
Děti z přírodovědného kroužku po dobu 60 minut pečlivě zapisovaly ptáčky,
které na krmítíí ku viděly. Návštěvnost byla opravdu pestrá. Přiletěli za námi
například sýkorky, stehlíci, vrabci, a také hýl, strakapoud a kos. Jsme rádi, že
jsme se do této krásné a zajímavé akce již potřetí zapojili.
V druhé půlce ledna jsme využili bohaté sněhové nadílky a vyrazili ven.
Naše první zastávka vedla na školní zahradu, kde děti hledaly a určovaly
zvířecí stopy. K našemu velkému překvapení jsme objevili a vypátrali, že mezi
návštěvníky byla například srnka nebo pes. Pokračovali jsme procházkou po
Rybništi, kde jsme našli spoustu dalších stop, které jsme se snažili pomocí
určovacího klíče poznat.
Těšíme se na další společné aktivity, ať už v rámci přírodovědného kroužku
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děti z mateřské školy
se podívaly do vesmíru

Ve středu 5. února jsme se s dětmi vydali do

Krásné Lípy. Naším cílem byla základní škola a

její 3D EDU učebna. Zde pro nás byl

připravený vzdělávací program o Sluneční

soustavě, z něhož jsme se dozvěděli spoustu

zajímavých informací.

Díky virtuální realitě se děti podívaly do

vesmíru, pod mořskou hladinu, ale také mezi

dinosaury, nebo do Egypta.

Byl to opravdu zážitek.
Zdeňka Sukdoláková

děti z mmateřské školy
se podívíí aly do vesmmíru

Ve středu 5. února jsme se s dětmi vydali do

Krásné Lípy. Naším cílem byla základní škola a

jeje í 3D EDU učebna. Zde pro nás byl

připravený vzdělávací program o Sluneční

soustavě, z něhož jsme se dozvěděli spoustu

zajímavých informací.

Díky virtuální realitě se děti podívíí aly do

vesmíru, pod mořskou hladinu, ale také mezi

dinosaury, nebo do Egypta.

Byl to opravdu zážitek.
Zdeňka Sukdoláková


